
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 67 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 28 de junho de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

DECRETO N° 053/GAB/PREF ............................................ 1 

DECRETO N° 054/2022 ...................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 053/GAB/PREF 
 

Praia Norte-TO, 28 de junho de 2022. 

 

“Decreta Feriado Municipal o dia 29 de junho no 

município de Praia Norte/TO e dá outras 

providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, Ho-Che-
Min Silva de Araújo, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, do artigo 9°, 

inciso II da Constituição do Estado do Tocantins, Lei Orgânica do 

Município de Praia Norte/ TO e Lei Municipal 136/2013, pela 

presente, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Decretar Feriado Municipal nos Órgãos Públicos 

Federais, Estaduais e Municipais, bem como nos estabelecimentos 

comerciais localizados no perímetro do Município de Praia Norte, 

o dia 29 de Junho de 2022, em virtude ao dia dos Pescadores da 

municipalidade em conformidade com a Lei Municipal 136/2013.  

  
Art. 2º - O presente decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Praia Norte/TO, aos 28 de 

Junho de 2022. 

 

Ho Che Min Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N° 054/2022 
Praia Norte – TO, 28 de junho de 2022. 

 

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

a Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de Ponte de madeira (sobre 

a grota do dilo - 8 e 9 metros e sobre a adãozinho 

- 10 metros na zona rural de Praia Norte -TO..  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de Ponte de madeira (sobre 

a grota do dilo - 8 e 9 metros e sobre a adãozinho - 10 metros na 

zona rural de Praia Norte -TO. 

 

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de 

processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com 

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da 

licitação e a viabilidade econômica e financeira; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22, 

para a Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço de Ponte de madeira (sobre a grota do dilo - 8 e 9 metros e 

sobre a adãozinho - 10 metros na zona rural de Praia Norte -TO., 

Através da a empresa CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85, 

SITO À RUA 15 de novembro, 86 - Centro – Senador LA Roque 

– MA, no valor total de R$ 51.552,71 (cinquenta e um mil, 

quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos), 

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 

28 dias do mês de junho de 2022. 

 

Ho-Che-Min Silva de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 
 

Contrato nº 058/2022 

DATA: 28/06/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85, 

SITO À RUA 15 de NOVEMBRO, 86 - CENTRO – SENADOR 

LA ROQUE – MA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviço de Ponte de madeira (sobre a grota do dilo - 8 e 9 metros 

e sobre a adãozinho - 10 metros na zona rural de Praia Norte -TO. 

VALOR: R$ 51.552,71 (cinquenta e um mil, quinhentos e 

cinquenta e dois reais e setenta e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 

DISPENSA DE LICITAÇÃO correrão à conta da NATUREZA 

DA DESPESA consignadas na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte - TO. 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte 

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE 

02 09 15.122.0501-1-022 4.4.90.51 1.500 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2067.docx%23_Toc107320832


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 67 

terça-feira, 28 de junho de 2022  Página 2/2 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a partir da data de 

recebimento, da ordem de fornecimento. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022. Tipo Menor Preço por 

Item, cujo objeto Contração de Empresa Especializado para 

Prestação de serviço de rede de energia elétrica AT/BT, 

monofásico, 19,9KV 440/220v, com instalação de 02 

transformador, rede 01 de 25KVA e outro de 37/5KVA, com 

colocação de material elétricos, para período veraneio na Praia 

“São Francisco” para o Período Veraneio/2022, no município de 

Praia Norte -TO. Que fará realizar no dia 05/07/2022 às 

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado gratuitamente 

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: 

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

 

Praia Norte – TO. 28 de junho de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Presidente da CPL 

 

 

 

mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2022-06-28T15:09:55-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




